Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Филипповская средняя общеобразовательная школа»

Киржачского района Владимирской области

ПРИКАЗ

   от 01.09.2021 г                                                                                                             №  163–од

об организации питания

учащихся школы в 2021-2022 учебном году

     На основании приказа управления образования Киржачского  района от 01.09.2020 №

267/1-од « О реализации постановления администрации Киржачского района Владимирской

области от 01.09.2020 № 839 «Об утверждении размера стоимости питания и компенсации

для удешевления стоимости питания обучающихся в учреждениях образования Киржачского

района»»,  на основании решения совета депутатов Киржачского района Владимирской

области от 07.10.2020г. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Киржачского района от 24.12.2008 №49/749 «Об организации деятельности муниципальных

образовательных учреждений и порядке их финансирования, решения общешкольного

родительского собрания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 01.09.2021г. 2-разовое питание учащихся школы следующим образом:

1.1. Учащимся 1-11 классов на сумму 69,50 рублей (обед , родительская плата) на одного

учащегося за каждый день посещения образовательного учреждения

1.2.Стоимость услуг горячего питания обучающихся для 1-4 классов 61,5 руб (завтрак):

за счет средств федерального бюджета- 54,20 рублей, областного бюджета-6.70 рублей , за

счет средств муниципального района-0,60 рублей)

1.3.Утвердить список учащихся, оказавшихся в трудной жизненной ситуации с

01.09.2021 года в количестве 8 (восьми) человек:

1.Сурта Жанна       7 класс

2.Иванова Софья    3 класс

3.Оберемок Леонид  3 класс

4.Маганова Любовь   5 класс

5.Абдуллаев Мирали  5 класс

6.Былинкин Роман    6 класс

7.Поваров Максим   7 класс

8.Смаев Артем   7 класс

2.Список может меняться по вновь выявленным или выбывшим детям по мере

необходимости и обсуждаться на заседании родительского комитета школы с последующим

изданием приказа по школе.

3. Утвердить список  детей-инвалидов, детей с ОВЗ  в количестве 5 человек и обеспечить

бесплатным горячим питанием за счет средств местного  бюджета :

 завтрак – 48.00 руб. ,

 обед  - 69.50 руб.

 2

 1.Абдуллаев М. 5 класс

2.Аблуллаева М. 9 класс

3. Анисимова Е. 7 класс

4.Колымагин В. 7 класс

5.Кондратьев В. 8 класс

1. Сложная жизненная ситуация должна подтверждаться актом обследования

условий, где проживает школьник, для чего классный руководитель совместно с

ответственным лицом по работе с семьей, оказавшимися в трудной жизненной

ситуации, ежемесячно выходят в такие семьи.

2. Назначить ответственным лицом по работе с семьями, оказавшимися в трудной

жизненной ситуации, Марфину Надежду Николаевну, социального педагога

школы.

3. Назначить сопровождающими обучающихся при посещении столовой учителей-

предметников, проводящих занятия в классе до времени обеда или завтрака.

7.Учет питания школьников в классе и ведения табеля учета посещаемости столовой

возложить на классных руководителей.

8.Назначить ответственный лицом по школе за учет питающихся детей, ведение

сводного табеля посещаемости столовой учащимися Завражнову Светлану Михайловну.

9  .Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

                             Директор школы ____________________Агеева О.И.

С приказом ознакомлены 01.09.2021г Завражнова  С.М.

 Баталова О.Н.

 Брусничкина С.Ю.

 Морозова Н.А.

                                                                                                                Чубукова А.А.

 Осокина Г.П.

 Лаврухина И.Н.

 Беляков В.М.

 Филиппова С.В.

 Марфина Н.Н.

 Разбоева В.И.

 Ватагина О.В.

		2021-10-06T17:48:03+0300
	Агеева Ольга Ивановна